2
Проект

подготовлен управлением
физической культуры и спорта

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
Постановление Администрации
города от 10.04.2023 № 1869
«Об утверждении порядка и сроков
проведения аттестации руководителей
и кандидатов на должность руководителя
муниципального учреждения
дополнительного образования,
подведомственного управлению
физической культуры и спорта
Администрации города»

В соответствии с Федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации города от 07.06.2007 № 1734 «Об утверждении положения о порядке назначения на должность и освобождения от должности руководителей муниципальных учреждений и предприятий города Сургута», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 01.02.2017 № 130      «Об утверждении положения о функциях учредителя и кураторов в отношении муниципальных организаций», от 28.05.2021 № 796 «Об утверждении положения об управлении физической культуры и спорта Администрации города», с целью реализации мероприятий по аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципального учреждения дополнительного образования спортивной направленности:
1. Внести изменение в постановление Администрации города                  от 10.04.2023 № 1869 «Об утверждении порядка и сроков проведения аттестации руководителей и кандидатов на должность руководителя муниципального учреждения дополнительного образования, подведомственного управлению физической культуры и спорта Администрации города» изложив абзац второй пункта 3 раздела II приложения к постановлению в следующей редакции:
«В состав аттестационной комиссии входят представители управления,     департамента образования Администрации города, представители профсоюзных организаций и спортивных школ. При необходимости в состав комиссии могут быть включены представители образовательных организаций среднего, высшего профессионального образования, по согласованию.».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

 Главы города                                                                                        А.С. Филатов

[bookmark: _GoBack]Горбунова Елена Александровна, начальник отдела
инфраструктуры спорта управления физической
культуры и спорта Администрации города
тел. (3462)35-34-31